
Objeto del 

Endeudamiento

Fecha de 

suscripción o 

renovación

Nombre del 

deudor
Nombre del ejecutor

Nombre del 

acreedor

Tasa de 

Interés (%)
Plazo

Monto 

suscrito

Fondos con los 

que se 

cancelará la 

obligación 

crediticia

Desembolsos 

efectuados

Desembolsos 

por efectuar

Link para descargar 

el contrato de 

crédito externo

N/A N/A N/A N/A N/A

Objeto del 

Endeudamiento

Fecha de 

suscripción o 

renovación

Nombre del 

deudor
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por efectuar

Link para descargar 

el contrato de 

crédito interno

Construcción de los 

Terminales Terrestres 

para las ciudades de 

Durán y Milagro

10/12/2009

COMISION DE 

TRANSITO DEL 

ECUADOR

LATINA DE 

CONTRUCCIONES S.A. - 

LADECONSA

BANCO DEL ESTADO 7.82% 7 años 7,083,770.00 Recursos fiscales 2,833,508.00 4,250,262.00
Contrato de Crédito 

Interno

2,782,452.26

2,756,674.58

2,730,728.92

2,704,614.18

2,678,329.26

2,651,873.05

2,625,244.43

2,598,442.28

2,571,465.47

2,544,312.86

2,516,983.31

2,489,475.66

2,461,788.75

2,433,921.42

2,405,872.48

2,377,640.76

2,349,225.06

2,320,624.19

2,150,394.19

2,123,829.56

(170,230.00)        2,096,978.77

2,069,953.00

2,042,751.11

2,015,371.96

1,987,814.39

1,960,077.23

1,932,159.32

1,904,059.48

1,875,776.52

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

l) El detalle de los contratos de crédito externos o internos; la fuente de los fondos con los que se pagarán esos créditos y cuando se trate de préstamos o contratos de financiamiento en el que conste lo previsto en la 

Ley Orgánica de Administración Financiera y Control, Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado y la Ley Orgánica de Responsabilidad y Transparencia Fiscal, las operaciones y contratos de crédito, los montos, Contratos de créditos externos

VALORES TOTALES DE CRÉDITOS EXTERNOS

Contratos de créditos internos
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http://www.comisiontransito.gob.ec/wp-content/uploads/2017/05/CONTRATO-DE-CRÉDITO-INTERNO.pdf
http://www.comisiontransito.gob.ec/wp-content/uploads/2017/05/CONTRATO-DE-CRÉDITO-INTERNO.pdf


Objeto del 
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suscripción o 
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Nombre del 
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obligación 

crediticia

Desembolsos 

efectuados
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1,847,309.25

1,818,656.47

1,789,816.97

1,760,789.53

1,731,572.93

1,702,165.93

1,672,567.30

1,642,775.78

1,612,790.12

1,582,609.06

1,552,231.32

1,521,655.61

1,490,880.65

1,459,905.14

1,428,727.78

1,397,347.24

1,365,762.21

1,333,971.34

1,301,973.30

1,269,766.75

1,237,350.31

1,204,722.62

1,171,882.31

1,138,827.99

1,105,558.27

1,072,071.73

1,038,366.98

1,004,442.59

970,297.13

935,929.14

901,337.20

866,519.82

831,475.56

796,202.93

760,700.43

724,986.58

688,999.86

652,798.75

616,361.74

579,687.28

542,773.83

505,619.82

468,223.69
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Objeto del 

Endeudamiento

Fecha de 

suscripción o 

renovación

Nombre del 
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Nombre del ejecutor

Nombre del 
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el contrato de 

crédito interno

430,583.86

392,698.74

354,566.75

316,186.25

277,555.65

238,673.31

199,537.57

160,146.81

120,499.34

80,593.51

40,427.63

7,083,770.00 2,663,278.00
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CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: mpachecob@cte.gob.ec
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (04) 3731750 EXTENSIÓN 1202 

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/04/2017
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL l): DIRECCIÓN FINANCIERA  

VALORES TOTALES DE CRÉDITOS INTERNOS

3 de 3 COMISIÓN DE TRÁNSITO DEL ECUADOR Matriz l) Contrato de Créditos Externos e Interno Abril 2017

mailto:mpachecob@cte.gob.ec

